
ш
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от /^ . / о /я  № 
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в постановление администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 15.10.2014 М 3157 «Об утверждении муниципальной 
программы «Обеспечение безопасного природопользования на территории 

Верхнесалдинского городского округа до 2021 года»

В соответствии с решениями Думы городского округа от 25.12.2018 № 141 
«Об утверждении бюджета Верхнесалдинского городского округа на 2019 год 
и плановый период 2020-2021 годов», с Федеральным законом от 
06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Порядком 
формирования и реализации муниципальных программ Верхнесалдинского 
городского округа, утвержденного постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 06.04.2015 № 1154 «Об утверждении 
Порядка формирования и реализации муниципальных программ 
Верхнесалдинского городского округа», решением Думы городского округа от 
30.01.2013 № 107 «Об утверждении Положения о муниципальных правовых актах 
Верхнесалдинского городского округа». Уставом Верхнесалдинского городского 
округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Верхнесалдинского городского 
округа от 15.10.2014 № 3157 «Об утверждении муниципальной программы 
«Обеспечение безопасного природопользования на территории 
Верхнесалдинского городского округа до 2021 года» (в редакции постановлений 
администрации Верхнесалдинского городского округа от 10.03.2015 J42 892, от 
01.04.2015 № 1137, от 23.06.2015 № 1946, от 10.09.2015 № 2686, от 22.01.2016 № 
263, от 23.06.2016 № 1981, от 06.10.2016 № 3192, от 23.12.2016 № 4008, от
30.03.2017 № 1125, от 24.08.2017 № 2461, от 22.12.2017 № 3731, от 02.02.2018 № 
330, от 06.04.2018 № 1042, от 20.08.2018 № 2288, от 30.01.2019 № 336, от
16.08.2019 № 2400), следующие изменения:

1)в наименовании и пункте 1 слова «до 2021 года» заменить словами «до
2024 года»;

2) пункт 5 излож ить в следую щ ей  редакции;
«5. К онтроль за  исполнением  настоящ его постановления возлож ить на 

заместителя главы адм инистрации по ж илищ но-ком м унальном у хозяйству, 

энергетике и транспорту.»



2

2. Внести в муниципальную программу «Обеспечение безопасного 
природопользования на территории Верхнесалдинского городского округа до
2021 года», утвержденную постановлением администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 15.10.2015 № 3157 (далее -  Программа) следующие 
изменения:

1) продлить срок реализации Программы до 2024 года;
2) в грифе утверждения, наименовании и далее по тексту Программы слова 

«до 2021 года» заменить словами «до 2024 года»;
3) в паспорте Программы строку «Сроки реализации муниципальной 

программы» изложить в следующей редакции:

Сроки реализации муниципальной программы 2015-2024
»;

4) в паспорте Программы строку «Объемы финансирования муниципальной 
программы по годам реализации», изложить в следующей редакции:

«
Объемы финансирования 
муниципальной программы 
по годам реализации

ВСЕГО: 67940,0 тыс. рублей; 
в том числе:
2015 г ,-22869,7 тыс. рублей;
2016 г. -  5402,7 тыс. рублей;
2017 г. “ 4527,5 тыс. рублей;
2018 г. -  7876,8 тыс. рублей;
2019 г. -  8005,9 тыс. рублей;
2020 г. -  3789,0 тыс. рублей;
2021 г. -  3867,1 тыс. рублей;
2022 г. -  3867,1 тыс. рублей;
2023 г. -  3867,1 тыс. рублей;
2024 г. -  3867,1 тыс. рублей; 
из них:
федеральный бюджет 2015-2024 гг: 19849,1 тыс. 
рублей; 
в том числе:
2015 г. -  19849,1 тыс. рублей;
2016 г. -  0,0 тыс. рублей;
2017 г, -  0,0 тыс. рублей;
2018 г. -  0,0 тыс. рублей;
2019 г. -  0,0 тыс. рублей;
2020 г. -  0,0 тыс. рублей;
2021 г. -0 ,0  тыс. рублей;
2022 г, -  0,0 тыс. рублей;
2023 г. -  0,0 тыс. рублей;
2024 г. -  0,0 тыс. рублей;
областной бюджет 2015-2024 гг: 0,0 тыс. рублей; 
местный бюджет: 48090,9 тыс. рублей; 
в том числе:
2015 г. -  3020,6 тыс. рублей;___________________

«



3

2016 г. -  5402,7тыс. рублей;
2017 г. -  4527,5 тыс. рублей;
2018 г. -  7876,8 тыс. рублей;
2019 г. -  8005,9 тыс. рублей;
2020 г. -  3789,0 тыс. рублей;
2021 г. -  3867,1 тыс. рублей;
2022 г. -  3867,1 тыс. рублей;
2023 г. -  3867,1 тыс. рублей;
2024 г. -  3867,1 тыс. рублей;

»;
5) пункт 3 в разделе 4 Программы исключить;
6) по тексту Программы слова «ОАО «Корпорация ВСМПО-АВИСМА» 

заменить словами «ПАО «Корпорация ВСМПО-АВИСМА'»>;
7) пункт 2 в разделе 4 Подпрограммы 1 «Экологическая безопасность» 

Программы изложить в следующей редакции;
«2) возможно получение субсидии на развитие и модернизацию систем 

коммунальной инфраструктуры, а также объектов, используемых для утилизации, 
обезвреживания и захоронения твердых коммунальных отходов в рамках 
Государственной программы Свердловской области «Развитие жилищно­
коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в 
Свердловской области до 2024 года»;

8) приложение № 1 к Программе изложить в новой редакции (прилагается);
9) приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции (прилагается);
10) приложение № 3 к Программе изложить в новой редакции (прилагается);
11) в приложении № 4 к Программе внести следующие изменения:
в грифе утверждения, наименовании и далее по тексту приложения № 4 

слова «до 2021 года» заменить словами «до 2024 года»;
по тексту приложения № 4 слова «Территориального органа Федеральной 

службы государственной статистики по Свердловской области» заменить словами 
«Управления Федеральной службы государственной статистики по Свердловской 
области и Курганской области»

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 
Изменения, вносимые в соответствии с продлением срока реализации 
муниципальной программы, вступают в силу с 01 января 2020 года.

4. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном 
издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского округа http://www.v-salda.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству, 
энергетике и транспорту.

И.о. глмы Верхнесалдинского городского округа Е.С. Вербах

http://www.v-salda.ru


4

11риложепие
к постановлению администрации
Верхнесалдинского городского округа
от j s .  / с  №  /с У  ^

«О внесении изменений в постановление 
администрации Верхнесалдинского
городского округа от 15.10.2014 № 3157 «Об 
утверждении муниципальной программы 
«Обеспечение безопасного
природопользования на территории 
Верхнесалдинского городского округа до 2021 
года»

«Приложение № 1
к муниципальной программе «Обеспечение 
безопасного природопользования на 
территории Верхнесалдинского городского 
округа до 2024 года»

Цели, задачи и целевые показатели реализации муниципальной программы  
«Обеспечение безопасного природопользования на территории Верхнесалдинского городского округа»

№
стр
ОКИ

Наименование цели 
(целей) и задач, целевых 

показателей

Единица
измерения

Значение целевого показателя реализации муниципальной
программы

Источник 
значений показателей

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1. Подпрограмма 1. «Экологическая безопасность»
2. Цель 1 Обеспечение экологической безопасности в сфере обращения с отходами производства и потребления
3. Задача 1 Организация мероприятия по обращению с отходами производства и потребления
4. Целевой показатель 1. 

Количество охвата 
населения 
централизованным 
сбором отходов

Проценты 
от общего 
числа 
населения

89 86 87 87 88 89 89 89 89 89 Постановлением 
Правительства Свердловской 
области от 28.07.2009 N  865- 
ПП « 0  Концепции 
экологической безопасности



5. Целевой показатель 2 .
Количество
ликвидированных
несанкционированных
свалок

Единиц 12 13

11 12 13

20 23 17 15 14 13 12 10

14
Свердловской области на период 
до 2020 I ода» (далее - 
постановление Правительства 
Свердловской области от 
28.07.2009 № 865-ПП)
Постановлением Правительства 
Свердловской области от 
28.07.2009 № 865-ПП «О 
Концепции экологической 
безопасности Свердловской 
области на период до 2020 года» 
(далее - постановление 
Правительства Свердловской 
области от 28.07.2009 № 865-ПП)

6 . Цель 2. Обеспечение населения качественной питьевой водой
7. Задача 1. Обустройство источников нецентрализованного водоснабжения
8 . Целевой показатель 1.

Количество 
обустроенных 
ежегодно источников 
нецентрализованного 
водоснабжения

единиц 5 3 3 4 4 3 3 3 3 3 Постановление Правительства 
Свердловской области от 
28.07.2009 № 865-ПП, Основы 
государственной политики в 
области экологического 
развития Российской 
Федерации на период до 2030 
года

9. Цель 3. Обеспечение экологической безопасности в сфере природопользования
10 . Задача 1. Организация проведения природоохранных мероп )ИЯТИЙ

И . Целевой показатель 1. 
Обеспеченность 
жителей округа 
мониторингом  
атмосферного воздуха  
на территории 
населённых пунктов

тыс.
человек

15,0 9,0 10,0 1,0 12,0 12,0 12,0 12,0 13,0 14,0 Постановление Правительства 
Свердловской области от 
28.07.2009 № 865-ПП, ГОСТ 
17.2.3.01-86 «Охрана природы. 
Атмосфера. Правила контроля 
качества воздуха населенных 
пунктов»

2 10 11 12 13 14

5

4 5 6 7 8 9 О

3 4 5 6 7 8 9



6

1 2 .

13.
14.

15.
16.

Задача 1.
Целевой показатель 1. 
Удельный вес 
населения округа, 
охваченного 
мероприятиями по 
повышению 
экологической 
культуры______________

Цель 4. Зкологическое просвещение, образование, обучение населения 
Участие в проведении работ по экологическому образованию и просвещению населении.

проценты 4 1,0 28.0 28,0 28,0 28.0 28.0 28,0 28.0 i28.0 28,0 Постановление
Правительства Свердловской 
области от 28.07.2009 № 865- 
ПП, Основы государственной 
политики в области 
экологического развития 
Российской Федерации на 
период до 2030 года__________

Подпрограмма 2 «Развитие водохозяйственного комплекса»
Цель 5. Обеспечение проведения водохозяйственных мероприятий, включая мероприятий по повышению эксплуатационной 

__________________________________________ надежности гидротехнических сооружений__________________________________________
17. Задача 1. Организация мероприятий по обеспечению безопасности гидротехнических сооружений на территории городского округа
18. Целевой показатель 1. 

Увеличение доли 
гидротехнических 
сооружений, находя­
щихся в собственности 
Верхнесалдинского 
городского округа, 
приведенных в 
безопасное
техническое состояние

проценты 100 100 Постановление 
Правительства Свердловской 
области от 05.08.2011 № 
1029-ПП «О Концепции 
водной безопасности  
Свердловской области на 
период до 2020 года» (далее - 
постановление Правительства 
Свердловской области от 
05.08.2011 №  1029-ПП)

19. Подпрограмма 3. «Использование, охрана, защита и воспроизводство лесов»
20 . Цель 6. Обеспечение деятельности в сфере лесных правоотношений рационального использования лесов и эффективность 

___________________________________ контроля за использованием и воспроизводством лесов___________________________________
21 . Задача 1. Повышение эффективности использования, воспроизводства и контроля лесов
22. Целевой показатель 1. проценты 74,2 50,0 50,1 50,2 50,3 50,3 50,3 50,3 50,3 50,3 Распоряжение Правительства

Проведение лесохозяй­ Российской Федерации от
ственных мероприятий 11.08.2014 №  1512-р
в городских лесах.



Прм.южение
к постановлению алм ииис1рации
Верхнесалдинского городского округа
от_________________№ ______________________
«О внесении изменений в постановление 
администрации Верхнесалдинского городского  
округа от 15.10.2014 №  3157 «Об утверждении  
муниципальной программы «О беспечение 
безопасного природопользования на территории  
Верхнесалдинского городского округа до 2021 
года»

«Приложение №  2
к муниципальной программе «О беспечение 
безопасного природопользования на территории  
Верхнесалдинского городского округа до  2024  
года»

ПЛАН
мероприятий по выполнению муниципальной программы 

«Обеспечение безопасного природопользования на территории Верхнесалдинского городского округа до 2024 года»

№
стр
ОКИ

Наименование 
Мероприятия/Источники 

расходов на 
финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей

Номер строки 
целевых 

показателей, на 
достижение 

которых 
направлены 

мероприятиявсего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 1 12 13 14

1.
ВСЕГО по муниципальной 
программе, в том числе 67940,00 22869,70 5402,70 4527,50 7876,80 8005,90 3789,00 3867,10 3867,10 3867,10 3867,10 X

2. федеральный бюджет 19849,10 19849,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X



1 О 3 ■1 5 6 7 8 9 И) 11 12 13 14

3. областной бюджет 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

4. местный бюджет 48090,90 3020,60 5402,70 4527,5 7876,80 8005,90 3789,00 3867,10 3867,10 3867,10 3867,10 X

5.
Капитальные вложения, 
в том числе:

1093,50 0,00 1093,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

6. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

7. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

8. местный бюджет 1093,50 0,00 1093,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

9. Прочие нужды 
в том числе:

66846,50 22869,70 4309,20 4527,5 7876,80 8005,90 3789,00 3867,10 3867,10 3867,10 3867,10 X

10. федеральный бюджет 19849,10 19849,1
0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12. местный бюджет 46997,40 3020,60 4309,20 4527,50 7876,80 8005,90 3789,00 3867,10 3867,10 3867,10 3867,10 X

13. П О Д П РО ГРА М М А «Экологическая iбезопасность»

14. ВСЕГО по подпрограмме 1
в том числе 28655,50 1296,40 3362,50 2888,70 2786,10 2905,90 3048,70 3091,80 3091,80 3091,80 3091,80 X

15. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

16. местный бюджет 28655,50 1296,40 3362,50 2888,70 2786,10 2905,90 3048,70 3091,80 3091,80 3091,80 3091,80 X

17. 1.Капитальные вложения

18.
Всего по направлению  
«капитальные вложения»,
в том числе

1093,50 0,00 1093,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

19. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

20. местный бюджет 1093,50 0,00 1093,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

21.

Мероприятие 1. 
Строительство полигона 
ТБО и ПО г. Верхняя Салда 
всего, из них:

1093,50 0,00 1093,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4

22. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4
23. местный бюджет 1093,50 0,00 1093,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4

8



9

7 8 10 I I 11 14

24. 2. Прочие нужды

25.
Всего по направлению 
«Прочие нужды»,
в том числе

27562,00 1296.40 2269,00 2888.70 2786,10 2905.90 3048,70 3091.80 3091.80 3091,80 3091,80

26 . местный бюджет 27562,00 1296,40 2269,00 2888,70 2786,10 2905,90 3048,70 3091,80 3091,80 3091,80 3091,80

27.

Мероприятие 2.
Проведение экологических 
мероприятий по обращению 
с отходами производства и 
потребления 
всего, из них:

16568,30 374,10 1299,30 1746,60 1761,30 1837,00 1910,00 1910,00 1910,00 1910,00 1910,00 4,5

28. местный бюджет 16568,30 374,10 1299,30 1746,60 1761,30 1837,00 1910,00 1910,00 1910,00 1910,00 1910,00 4,5

29.

Мероприятие 3. 
Обустройство источников 
нецентрализованного 
водоснабжения 
всего, из них:

8996,60 778,90 785,00 918,90 832,00 893,90 927,90 965,00 965,00 965,00 965,00

30 . местный бюджет 8996,60 778,90 785,00 918,90 832,00 893,90 927,90 965,00 965,00 965,00 965,00

31.

Мероприятие 4.
Проведение мониторинга 
воды, атмосферного 
воздуха Верхнесалдинского 
городского округа 
всего, из них:

1384,20 93,40 133,40 134,00 139,40 125,00 147,00 153,00 153,00 153,00 153,00 1 1

32. местный бюджет 1384,20 93,40 133,40 134,00 139,40 125,00 147,00 153,00 153,00 153,00 153,00 11

33.

Мероприятие 5. 
Проведение экологических 
выставок, конкурсов, 
съездов, экологического 
обучения, 
всего, из них:

612,90 50,00 51,30 89,20 53,4 50,00 63,80 63,80 63,80 63,80 63,80 14

34. местный бюджет 612,90 50,00 51,30 89,20 53,40 50,00 63,80 63,80 63,80 63,80 63,80 14

3 6

X

X

8

8



о

1 2 4 5 6 7 8 9 И) 1 1 12 1 13 I 14
35. П О Д П РО ГРА М М А  2 « Р аш и ти е водохош йственного ком плекса»

36.
ВСЕГО
по подпрограмме 2, 
в том числе

34484,70 21 138,20 1583,70 1 184.80 4651,50 4650,00 255,30 255,30 255.30 255,30 255,30 X

37. федеральный бюджет 19849,10 19849,10 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 X

38. областной бюджет 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

39. местный бюджет 14635,60 1289,10 1583,70 1 184,80 4651,50 4650,00 255,30 255,30 255,30 255,30 255,30 X

40. 1. Ппочие нужлы

41.
Всего по направлению 
«Прочие нужды», 
в том числе

34484,70 21 138,20 1583,70 1 1 84,80 4651,50 4650,00 255,30 255,30 255,30 255.30 255,30 X

42. федеральный бюджет 19849,10 19849,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18

43. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18

44. местный бюджет 14635,60 1289,10 1583,70 1184,80 4651,50 4650,00 255,30 255,30 255,30 255,30 255,30 18

45.

Мероприятие 6. 
Капитальный ремонт 
Верхнесалдинского 
гидроузла на р.Салда в 
городе Верхняя Салда 
Свердловской области 
всего, из них;

8892,60 300,60 0,00 73,40 4593,50 3925,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18

46. местный бюджет 8892,60 300,60 0,00 73,40 4593,50 3925,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18
47. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18

48.

Меооприятие 12. 
Капитальный ремонт и 
реконструкция 
гидротехнических 
сооружений за счет 
межбюджетных 
трансфертов из 
федерального бюджета 
всего, из них:

19849,10 19849,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18

49. федеральный бюджет 19849,10 19849,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18



11

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

50.

Мероприятие 7. 
Сооружение и 
оборудование трубчатых 
колодцев общего 
пользования на территории 
населенных пунктов 
Верхнесалдинского 
городского округа 
всего, из них:

1476,50 0,00 100,00 100,00 0,00 0,00 255,30 255,30 255,30 255,30 255,30 8

51. местный бюджет 1476,50 0,00 100,00 100,00 0,00 0,00 255,30 255,30 255,30 255,30 255,30 8

52.

Мероприятие 8. 
Комплекс услуг по 
документационному 
сопровождению ввода в 
эксплуатацию 
Верхнесалдинского 
гидроузла всего, из них:

1866,80 988,50 145,30 0,00 33,00 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18

53. местный бюджет 1866,80 988,50 145,30 0,00 33,00 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18

54.

Мероприятие 9. 
Обслуживание и 
содержание 
Верхнесалдинского 
гидроузла всего, из них:

2399,70 0,00 1338,40 1011,40 25,00 24,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18

55. местный бюджет 2399,70 0,00 1338,40 1011,40 25,00 24,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18

56. ПОДПРОГРАММА 3 «Использование, охрана, защита и воспроизводство лесов»

57.
ВСЕГО
по подпрограмме 3, 
в том числе

4799,80 435,10 456,50 454,00 439,20 450,00 485,00 520,00 520,00 520,00 520,00 X

58. местный бюджет 4799,80 435,10 456,50 454,00 439,20 450,00 485,00 520,00 520,00 520,00 520,00 X

59. 1. Прочие иужды

60.
Всего по паправлепию 
«Прочие нужды», 
в том числе

4799,80 435,10 456,50 454,00 439,20 450,00 485,00 520,00 520,00 520,00 520,00 22

61. местный бюджет
4799,80 435,10 456,50 454,00 439,20 450,00 485,00 520,00 520,00 520,00 520,00 22



1 : > 4 5 6 7 X 9 К) 11 i: 13 14

62.

Мероприятие 10, 
Проведение
лесоустроительных работ, 
разработка лесохозяй­
ственного регламента 
городских лесов 
всего, из них;

248,30 248,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22

63. местный бюджет 248,30 248,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22

64.

Мероприятие 11. 
Проведение 
лесохозяйственных 
мероприятий в городских 
лесах
всего, из них:

4551,50 186,80 456,50 454,00 439,20 450,00 485,00 520,00 520,00 520,00 520,00 22

65. местный бюджет 4551,50 186,80 456,50 454,00 439,20 450,00 485,00 520,00 520,00 520,00 520,00 22



Приложение
к постановлению админис ф ации
Верхнесалдинского городского округа
от___________________ № _________________________
«О внесении изменений в постановление 
администрации Верхнесалдинского городского  
округа от 15.10.2014 №  3157 «Об утверждении  
муниципальной программы «О беспечение 
безопасного природопользования на
территории Верхнесалдинского городского  
округа до 2021 года»

«Приложение №  3
к муниципальной программе «О беспечение 
безопасного природопользования на 
территории Верхнесалдинского городского 
округа до 2024 года»

ПЕРЕЧЕНЬ
объектов капитального строительства для бюджетных инвестиций 

«Обеспечение безопасного природопользования на территории Верхнесалдинского городского округа до 2024 года»_____
№
от
ро
ки

Наименование 
объекта 

капитального 
строительства/ 

Источники 
расходов на 

финансирован 
ие объекта 

капитального 
строительства

Адрес Форма
объекта собстве

капиталь­ нности
ного

строитель­
ства

Сметная стоимость 
объекта, 

тыс. рублей:

в текущих 
ценах(на 
момент 
соста­
вления 
проек-тно- 
сметной 
документац 
ии)

в ценах
соответс
твующи
X лет
реализац
ии
проекта

Сроки стро­
ительства 
(проектно­

сметных 
работ, 

экспертизы 
проектно­
сметной 

документаци
и)_____

Объемы финансирования, тыс. рублей

начал
о

Ввод
(завер
шение)

всего

8

2015

10

2016 2017

12

2018

13

2019 2020

14 15

2021 2022

16

2023

17 18

2024

19



1 ~> 4 5 6 7

14

' 8 Ч ' 10 11 ' 12 i 13 ■ 14 15 [ 1 6 17 18 19
]. OGtjCkt 1.

Полигон ТБО и IЮ г. Верхняя Салда
2. ВСЕГО

по объекту 1, в 
том числе

Верхнеса
лдинский
городской

муници
пальная

ориентиро
вечная
стоимость

2015 2018 1093,5 0,0 1093.5 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4. областной
бюджет

округ -  90000,0 
проект

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5. местный
бюджет

строительс 
тва на 
2015г

1093,5 0,0 1093,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6. в том числе
проектные
работы

Верхнеса
лдинский
городской

муници
пальная

ориентиро
вочная
стоимость

2015 2018 1093,5 0,0 1093,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

7. областной
бюджет

округ -9 0 0 0 0 ,0
проект

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

8. местный
бюджет

строительс 
тва на 
2015г

1093,5 0,0 1093,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0


